

**Sprawozdanie z działalności
KOMISJI ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ
Rady Miasta Lublin w 2013 roku**

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej w 2013 roku odbyła 12 posiedzeń. Frekwencja członków Komisji wynosiła 93,27 %. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 64 projekty uchwał Rady Miasta – w tym projekt budżetu miasta na rok 2014. Ponadto Komisja wystosowała do Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta w sumie 8 wniosków i dezyderatów odnośnie spraw rozpatrywanych przez Komisję. Przedmiotem całorocznej pracy Komisji była szeroko rozumiana ochrona zdrowia oraz pomoc społeczna – przede wszystkim funkcjonowanie gminnych placówek pomocy społecznej i samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, a także monitorowanie i opiniowanie zmian budżetu gminy odnoszących się do opieki społecznej i spraw zdrowia w mieście Lublin.

Na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2013 roku Komisja pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutów Ośrodków Wsparcia w Lublinie oraz projekt uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Wsparcia i Aktywizacji Seniorów na terenie Miasta Lublin w latach 2013-2015 roku. Na posiedzeniu 25 lutego 2013 r. opiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej pn. „Zlecenie podmiotom leczniczym przeprowadzania na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej”. Dnia 18 marca 2013 r. Komisja przeprowadziła wizytę w Lubelskim Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia i zapoznała się z problemami z jakim spotyka się ta placówka podczas swego działania.

Podczas omawianego okresu Przewodnicząca Komisji Elżbieta Dados uczestniczyła w dniach 11,12,13 kwietnia 2013 roku na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miasta Lwowa we wspólnym posiedzeniu komisji właściwych do spraw społecznych rad miast Lublina i Lwowa. Celem wspólnego posiedzenia było omówienie sposobów rozwiązywania trudnych sytuacji w sferze społecznej (w szczególności pomocy paliatywnej) oraz wymiana doświadczeń w ramach uprawnień ww. komisji Lwów (Ukraina) Na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia Komisja przyjęła Sprawozdanie z realizacji zadań w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie a także sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W związku z ostatnim sprawozdaniem Komisja wystąpiła do

Prezydenta Miasta Lublin z wnioskiem, aby organy prewencji zajęły się bardziej wnikliwym monitowaniem zakupu i spożywania alkoholu przez osoby nieletnie i nietrzeźwe w miejscach niedozwolonych. Dodatkowo podczas omawiania Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin w 2012 r. stwierdziła zwiększenia szkoleń dla osób pracujących z młodzieżą o szkodliwości narkotyków i wystąpiła w tym celu z dezyderatem do Prezydenta Miasta Lublin o podjęcie odpowiednich działań. Na posiedzeniu dnia 20 maja Komisja wybrała wiceprzewodniczącego komisji, którym został radny Piotr Dreher.

Na posiedzeniach w dniach 3 i 24 czerwca Komisja zajmowała się problematyką związana ze sprawozdaniem z wykonania budżetu przez Prezydenta Miasta za 2012 rok. Analizowała wtedy dokumenty takie jak: Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2012 rok, Sprawozdanie finansowe miasta Lublin za 2012 rok, opinię niezależnego biegłego rewidenta z badania Sprawozdania finansowego Gminy Lublin za okres od 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r., uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za 2012 r., informacją o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2012 r., stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin z dnia 6 czerwca 2013 r. Ostatecznie Komisja na posiedzeniu dnia 24 czerwca 2013 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2012 rok.

Na posiedzeniu 16 października Komisja rozpatrywała wniosek o wydanie opinii czy wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w punkcie usytuowanym przy ul. Sielankowej 1 w Lublinie spowoduje zakłócenia w działalności graniczącego z nim przedszkola. Po zasięgnięciu opinii prawnej w powyższej sprawie Komisja odstąpiła od opiniowania powyższego wniosku z uwagi na brak podstaw prawnych do wyrażania tego rodzaju opinii. Na posiedzeniu 18 listopada Komisja rozpatrywała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zgodnie z przyjętym Harmonogramem prac nad projektem budżetu Podczas prac nad projektem budżetu miasta Lublin na 2014 rok Komisja wnioskowała: o zwiększenie w dziale 851 Ochrona Zdrowia Rozdział 85195 Pozostała działalność, środków finansowych przeznaczonych na zakup usług zdrowotnych w hospicjach z 160 000 zł na 250.000 zł. Źródło pozyskania: zdjęcie potrzebnej kwoty z Rozdziału 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego, o utworzenie w dziale 852 Pomoc społeczna Rozdział 85295 Pozostała działalność, zadania: zakup pieca centralnego ogrzewania w Klubie Seniora przy ul.Owocowej 6 i przeznaczenia na nie 15 000 zł. Źródło pozyskania:zwiększenie

dochodów w Rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami-sprzedaż składników majątkowych, komisja wnioskuje o utworzenie w dziale 852 Pomoc społeczna Rozdział 85295 Pozostała działalność, zadania: utrzymanie Klubu Seniora przy ul.Owocowej 6 i przeznaczenia na nie 20 000 zł. Źródło pozyskania:zwiększenie dochodów w Rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami-sprzedaż składników majątkowych.

Swoją działalność w 2013 r. Komisja zakończyła pracą nad planem pracy i kontroli jakie ma ona przeprowadzić w 2014 r.

Przewodnicząca Komisji


Elżbieta Dadoś